
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2021-00059346- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por las autoridades de la Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnología, sobre el
reconocimiento de seminarios optativos que se han dictado en el marco de la carrera entre los años 2013 y 2019; y
 
CONSIDERANDO:
Que el plan de estudios de la Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnología, aprobado por Resolución
del Ministerio de Educación N° 1662/16, contempla una oferta de seminarios optativos de los cuales cada estudiante
debe cursar y aprobar tres.
 
Que a lo largo de las diferentes cohortes la oferta de dichos seminarios se ha ampliado y ha variado de acuerdo al
perfil  e intereses de los estudiantes
 
Que los programas de los cursos mencionados en fs. 1 y 2 como así también los CV de los docentes responsables
han sido oportunamente evaluados por el comité académico de la carrera, el cual otorgó el visto bueno para su
dictado, tal como lo prevé la normativa de la carrera.
 
Que lo solicitado cuenta con el visto bueno de la Secretaria de Posgrado, Dra. Guadalupe Molina
 
Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
 
ARTÍCULO 1°: Reconocer los siguientes cursos como parte de la oferta de seminarios optativos de la Maestría en
Procesos Educativos mediados por Tecnología:
 
- Educar en tiempos de complejidad. Una aproximación al pensamiento de Edgar Morin, a cargo
del Dr. Manuel Ignacio Moyano
- Seminario Aprendizaje colaborativo, a cargo del Dr. Walter Temporelli
- Seminario Interculturalidad: Problemas, preguntas y desplazamientos, a cargo de la Esp. Lila
Isabel Pagola
- Experiencias estéticas y enseñanza en la contemporaneidad, a cargo de la Esp. Paola Roldán
- Seminario Pantalla y videojuegos en la universidad , a cargo del Mgter. Julio Gonzalo Brito
- Escritura y entornos virtuales en las prácticas de formación, a cargo del Mgter. Germán Oscar
Pinque
- Ambientes tecnológicos emergentes para el desarrollo de intervenciones educativas
significativas, a cargo del Mgter. Julio Gonzalo Brito
- Redacción de textos científicos y académicos, a cargo del Dr. Marcelo Casarín.



 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
 


	numero_documento: RD-2021-18-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 9 de Marzo de 2021
		2021-03-09T10:57:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-09T11:40:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-09T11:39:33-0300
	GDE UNC




